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МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Отдел по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных нужд Удмуртской Республики 

Управления торгово-закупочной деятельности

(уполномоченный орган на основании постановления

Правительства Удмуртской Республики от 22.12.2014 № 550)

Красная, 144, Ижевск, 426008, Тел.: (3412) 222-694 доб. 521, 522, 524
______________________________________________________________________

Акт плановой проверки № 05-2-08/2023-10
бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики «Городская клиническая больница № 9 Министерства Здравоохранения Удмуртской Республики»
	07.08.2023
	Министерство промышленности и торговли Удмуртской Республики, 

Удмуртская Республика, г. Ижевск,

ул. Красная, 144, кабинет 415

(место составления)


	
	


В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ), на основании:

постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576 «Об утверждении правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок и о внесении изменений в правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений», приказа Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики (далее – Министерство) от 20.06.2023 № 62 «О проведении плановой проверки бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики «Городская клиническая больница № 9 Министерства Здравоохранения Удмуртской Республики» инспекцией в составе должностных лиц Министерства: <…> – начальника Управления торгово-закупочной деятельности  Министерства (далее – Управление) (на момент подписания отсутствует), <…> – начальника отдела по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Удмуртской Республики Управления (далее – отдел), <…> (на момент подписания отсутствует) – заместителя начальника отдела, <…> – главного государственного инспектора отдела, проведено плановое контрольное мероприятие в части соблюдения бюджетным учреждением здравоохранения Удмуртской Республики «Городская клиническая больница № 9 Министерства Здравоохранения Удмуртской Республики» (далее – БУЗ УР «ГКБ №9 МЗ УР», Заказчик, Субъект проверки) требований Федерального закона № 44-ФЗ при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в период с 01.07.2020 по 30.06.2023, а также закупок, находящихся на стадии осуществления и по которым на момент начала проверки не заключены контракты.
Начало проведения плановой проверки: 03.07.2023.

Окончание проведения плановой проверки: 28.07.2023.

Основание для проверки: план проведения проверок на 2023 год, утвержденный приказом Министерства от 22.12.2022 № 158, размещенный на официальном сайте Министерства в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в единой информационной системе в сфере закупок (далее – ЕИС). 

Местонахождение БУЗ УР «ГКБ №9 МЗ УР»: 426063, Удмуртская Республика, город Ижевск, ул. Промышленная, д.52. 
Цель проверки: установить соблюдение субъектом проверки требований Федерального закона № 44-ФЗ при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в период с 01.07.2020 по 30.06.2023, а также закупок, находящихся на стадии осуществления и по которым на момент начала проверки не заключены контракты. 

В ходе проведения проверки инспекцией рассмотрены и изучены следующие документы (копии документов), представленные субъектом проверки по запросу Министерства:

I. Распоряжение Министерства здравоохранения Удмуртской Республики от 06.04.2021 № 151-к «Об исполняющем обязанности главного врача бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики «Городская клиническая больница № 9 Министерства Здравоохранения Удмуртской Республики».
II. Распоряжение Министерства здравоохранения Удмуртской Республики от 24.12.2021 № 792-к «О назначении главного врача бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики «Городская клиническая больница № 9 Министерства Здравоохранения Удмуртской Республики».
III. Распоряжение Министерства здравоохранения Удмуртской Республики от 10.11.2022 № 491-к «О возложении исполнения обязанностей главного врача бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики «Городская клиническая больница № 9 Министерства Здравоохранения Удмуртской Республики».
IV. Распоряжение Министерства здравоохранения Удмуртской Республики от 23.01.2023 № 41-к «О назначении главного врача бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики «Городская клиническая больница № 9 Министерства Здравоохранения Удмуртской Республики».
V. Приказ БУЗ УР «ГКБ №9 МЗ УР» от 21.12.2021 № 181-п «Об утверждении типового регламента о контрактной службе».
VI. Приказ БУЗ УР «ГКБ №9 МЗ УР» от 29.06.2023 № 297 «О назначении ответственного должностного лица». 

VII. Документы о повышении квалификации должностных лиц Заказчика.

VIII. Реестры закупок Заказчика.
IX. Извещения по закупкам, находящимся на стадии проведения и по которым на момент начала проведения первого этапа государственные контракты не заключены: 

расходные материалы для лаборатории (извещение от 28.12.2021 № 0813500000121020144);
лекарственные препараты разных групп (извещение от 17.05.2022 № 0813500000122006601);

расходные материалы для лаборатории (извещение от 19.07.2022 № 0813500000122010244);

контрольные материалы для гематологических анализаторов ВС-3000, ВС-3200 (извещение от 20.07.2022 № 0813500000122010344);

лекарственные препараты, не включенные в перечень жнвлп (извещение от 25.10.2022 № 0813500000122016495);
нить хирургическая (извещение от 27.10.2022 № 0813500000122016654);
салфетка нетканая, стерильная (извещение от 03.11.2022 № 0813500000122017380);
пленка рентгеновская для маммографии (извещение от 17.11.2022 № 0813500000122018315);
шприцы общего назначения (извещение от 18.11.2022 № 0813500000122018448);

электрод для электрокардиографии, одноразового использования (извещение от 18.11.2022 № 0813500000122018455);

канцелярские товары (извещение от 23.11.2023 № 0813500000122018860);

пробирки вакуумные (натрия цитрат) (извещение от 24.11.2022 № 0813500000122019018);

среды питательные (извещение от 24.11.2022 № 0813500000122019019);

перчатки хирургические с полимерным покрытием (извещение от 28.11.2022 № 0813500000122019353);

медицинские изделия (извещение от 26.12.2022 № 0813500000122021621).
X. Извещения и документации (при наличии) по нижеперечисленным закупкам, план-график, заявки участников, поданных на участие в закупках, а также государственные контракты, заключенные по результатам их проведения, и документы, подтверждающие обеспечение исполнения контрактов:  
тонометр офтальмологический (извещение от 05.07.2023 № 0813500000123010445);

скальпель, одноразового использования (извещение от 07.07.2023 № 0813500000123010605);

медицинские изделия стоматологические (извещение от 11.07.2023 № 0813500000123010825);

расходные материалы для лаборатории (извещение от 17.07.2023 № 0813500000123011135);

расходные материалы для лаборатории (извещение от 18.07.2023 № 0813500000123011182);

расходные материалы для лаборатории (извещение от 18.07.2023 № 0813500000123011172);

расходные материалы для лаборатории (извещение от 19.07.2023 № 0813500000123011280).
XIV.
155 контрактов, заключенных Заказчиком на основании пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ.

Проверка проводилась по следующим направлениям:

1. Организация работы Заказчика по осуществлению закупок товаров, работ, услуг. 

2. Осуществление Заказчиком закупок конкурентным способом, закупок у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) в проверяемом периоде, в том числе своевременность и достоверность представления информации о заключении, изменении, исполнении государственных контрактов в реестр контрактов, заключенных заказчиками.

Организация работы Заказчика по осуществлению закупок товаров, работ, услуг.  
Распоряжением Министерства здравоохранения Удмуртской Республики от 23.01.2023 № 41-к «О назначении главного врача бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики «Городская клиническая больница № 9 Министерства Здравоохранения Удмуртской Республики» <…> назначен главным врачом с 23.01.2023.
Организация деятельности контрактной службы и список работников, выполняющих функции сотрудников контрактной службы, утвержден Приказом БУЗ УР «ГКБ №9 МЗ УР» от 21.12.2021 № 181-п «Об утверждении типового регламента о контрактной службе».

Ответственным должностным лицом за проведение настоящей плановой проверки назначен начальник отдела хозяйственных служб БУЗ УР «ГКБ №9 МЗ УР» <…>.
Во исполнение части 6 статьи 38 Федерального закона № 44-ФЗ сотрудники БУЗ УР «ГКБ №9 МЗ УР» прошли обучение по повышению квалификации в сфере закупок. 

Запрашиваемые Министерством документы, необходимые для проведения проверки, представлены в полном объеме.

Осуществление Заказчиком конкурентных закупок, закупок у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) в проверяемом периоде, в том числе своевременность и достоверность направления информации о заключении, изменении, исполнении государственных контрактов в реестр контрактов, заключенных по итогам осуществления закупок.

При осуществлении закупок, находящихся на стадии проведения и по которым на момент начала проведения первого этапа государственные контракты не заключены, нарушений требований Федерального закона № 44-ФЗ не выявлено.
В ходе проведения второго этапа проверки установлено следующее.

1. Положения части 13.1 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ (в редакции действующей на момент правонарушения), касающиеся сроков оплаты  заказчиком поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, отдельных этапов исполнения контракта, предусмотренный контрактом, применяются заказчиками, не являющимися федеральными органами исполнительной власти, автономными и бюджетными учреждениями, созданными РФ, в сроки, обозначенные в Федеральном законе от 16.04.2022 № 104-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 104-ФЗ).

На основании пункта 11 Федерального закона № 104-ФЗ, положения части 13.1 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ, касающиеся срока оплаты поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, составляющего не более семи рабочих дней с даты подписания заказчиком документа о приемке, предусмотренного частью 7 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ, применяются в отношении заказчиков, не являющихся федеральными органами исполнительной власти, автономными и бюджетными учреждениями, созданными Российской Федерацией, с 1 июля 2022 года при определении такими заказчиками поставщиков (подрядчиков, исполнителей), если извещения об осуществлении закупок размещены в единой информационной системе либо приглашения принять участие в закупках направлены с 1 июля 2022 года, или при заключении такими заказчиками с 1 июля 2022 года контрактов с единственными поставщиками (подрядчиками, исполнителями).

На основании пункта 12 статьи 6 Федерального закона № 104-ФЗ срок оплаты заказчиком, не являющимся федеральным органом исполнительной власти, автономным и бюджетным учреждением, созданным Российской Федерацией, поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, отдельных этапов исполнения контракта по контракту, заключенному по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя), извещение об осуществлении закупки по которому размещено в единой информационной системе либо приглашения принять участие в закупке по которому направлены с 1 мая по 30 июня 2022 года включительно, или заключенному с 1 мая по 30 июня 2022 года включительно с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), должен составлять не более пятнадцати рабочих дней с даты подписания заказчиком документа о приемке, предусмотренного частью 7 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ, за исключением случаев, если:

1) иной срок оплаты установлен законодательством Российской Федерации;

2) оформление документа о приемке осуществляется без использования единой информационной системы, при этом срок оплаты должен составлять не более десяти рабочих дней с даты подписания документа о приемке;

3) контракт заключен по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 Федерального закона № 44-ФЗ, при этом срок оплаты должен составлять не более десяти рабочих дней с даты подписания документа о приемке.
1.1. Заказчиком с ООО «<…>» заключен контракт от 09.11.2022 № 57-ОА/2022 (реестровый номер 2182600050322000225) с ценой контракта 14 000,00 руб.

Пунктом 4.1.1. контракта предусмотрено, что оплата по Контракту осуществляется по факту поставки Товара и оказания услуг, предусмотренных контрактом (при наличии), в размере 100 % от стоимости принятого Товара, на основании документа о приемке в течение 7 рабочих дней с даты подписания документа о приемке Заказчиком, а в случае, если расчеты по контракту или расчеты по контракту в части выплаты аванса подлежат казначейскому сопровождению, – в течение 10 рабочих дней с даты подписания Заказчиком документа о приемке, за исключением случаев, если иные сроки оплаты установлены законодательством Российской Федерации.

Пунктом 6.2.6. контракта предусмотрено, датой приемки поставленного Товара по контракту (отдельному этапу исполнения контракта) считается дата размещения в единой информационной системе документа о приемке, подписанного Заказчиком.
Извещением о проведении запроса котировок в электронной форме от 27.10.2022 № 0813500000122016654 обозначено, что банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется.

В нарушение части 13.1 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ, пункта 4.1.1.  контракта нарушен срок оплаты, предусмотренный законодательством и условием контракта:

документ о приемке № 327 от 01.12.2022 на сумму 14 000,00 руб. (подписан электронной подписью Заказчика 06.12.2022), оплачено платежным поручением от 23.12.2022 № 907107 на сумму 14 000,00 руб.
1.2. Заказчиком с ООО «<…>» заключен контракт от 08.08.2022 № 103-ОА/2022 (реестровый номер 2182600050322000171) с ценой контракта 34 237,89 руб.

Пунктом 4.1.1. контракта предусмотрено, что оплата по Контракту осуществляется по факту поставки Товара и оказания услуг, предусмотренных контрактом (при наличии) , в размере 100 % от стоимости принятого Товара, на основании документа о приемке в течение 7 рабочих дней с даты подписания документа о приемке Заказчиком, а в случае, если расчеты по контракту или расчеты по контракту в части выплаты аванса подлежат казначейскому сопровождению, – в течение 10 рабочих дней с даты подписания Заказчиком документа о приемке, за исключением случаев, если иные сроки оплаты установлены законодательством Российской Федерации.

Пунктом 6.2.6. контракта предусмотрено, датой приемки поставленного Товара по контракту (отдельному этапу исполнения контракта) считается дата размещения в единой информационной системе документа о приемке, подписанного Заказчиком.

Извещением о проведении электронного аукциона от 20.07.2022 № 0813500000122010344 обозначено, что банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется.

В нарушение части 13.1 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ, пункта 4.1.1.  контракта нарушен срок оплаты, предусмотренный законодательством и условием контракта:

документ о приемке № 
5681 от 14.09.2022 на сумму 34 237,89 руб. (подписан электронной подписью Заказчика 20.09.2022), оплачено платежным поручением от 07.11.2022 № 760839 на сумму 34 237,89 руб.
1.3. Заказчиком с ООО «<…>» заключен контракт от 08.08.2022 № 93-ОА/2022 (реестровый номер 2182600050322000172) с ценой контракта 3 784,00 руб.

Пунктом 4.1.1. контракта предусмотрено, что оплата по Контракту осуществляется по факту поставки Товара и оказания услуг, предусмотренных контрактом (при наличии) , в размере 100 % от стоимости принятого Товара, на основании документа о приемке в течение 7 рабочих дней с даты подписания документа о приемке Заказчиком, а в случае, если расчеты по контракту или расчеты по контракту в части выплаты аванса подлежат казначейскому сопровождению, – в течение 10 рабочих дней с даты подписания Заказчиком документа о приемке, за исключением случаев, если иные сроки оплаты установлены законодательством Российской Федерации.

Пунктом 6.2.6. контракта предусмотрено, датой приемки поставленного Товара по контракту (отдельному этапу исполнения контракта) считается дата размещения в единой информационной системе документа о приемке, подписанного Заказчиком.

Извещением о проведении электронного аукциона от 19.07.2022 № 0813500000122010244 обозначено, что банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется.

В нарушение части 13.1 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ, пункта 4.1.1.  контракта нарушен срок оплаты, предусмотренный законодательством и условием контракта:

документ о приемке № 
342 от 26.08.2022 на сумму 3784,00 руб. (подписан электронной подписью Заказчика 31.08.2022), оплачено платежным поручением от 26.09.2022 № 654543 на сумму 3784,00 руб.

1.4. Заказчиком с ООО «<…>» заключен контракт от 06.06.2022 № 56-ОА/2022 (реестровый номер 2182600050322000121) с ценой контракта 76 484,00руб.

Пунктом 9.6. контракта предусмотрено, что оплата по Контракту осуществляется по факту поставки Товара на основании Заявки о получении (выборке) Товара (приложение № 7 к Контракту) в течение 15 рабочих дней с даты подписания документа о приемке Заказчиком, а в случае, если расчеты по Контракту или расчеты по Контракту в части выплаты аванса подлежат казначейскому сопровождению, – в течение 10 рабочих дней с даты подписания Заказчиком документа о приемке, за исключением случаев, если иные сроки оплаты установлены законодательством Российской Федерации.
Пунктом 6.1.8. контракта предусмотрено, что датой приемки поставленного Товара по Контракту считается дата размещения в единой информационной системе документа о приемке, подписанного Заказчиком.
Вышеуказанная закупка осуществлена без установления преимуществ в отношении участников закупок, которыми могут быть только субъекты малого предпринимательства, социально ориентированные некоммерческие организации.
Извещением о проведении электронного аукциона от 17.05.2022 № 0813500000122006601 обозначено, что банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется.
В нарушение части 13.1 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ, пункта 9.6. контракта нарушен срок оплаты, предусмотренный законодательством и условием контракта:

документ о приемке № 7616 от 17.08.2022 на сумму 48 736,10 руб. (подписан электронной подписью Заказчика 22.08.2022), оплачено платежным поручением от 26.09.2022 № 693419 на сумму 48 736,10 руб.
2. Согласно части 9 статьи 37 Федерального закона № 44-ФЗ если конкурс или аукцион проводится для заключения контракта на поставку товаров, необходимых для нормального жизнеобеспечения граждан, участник закупки, предложивший цену контракта, сумму цен единиц товара на двадцать пять и более процентов ниже начальной (максимальной) цены контракта, начальной суммы цен единиц товара, наряду с требованиями, предусмотренными данной статьей, обязан представить заказчику обоснование предлагаемых цены контракта, суммы цен единиц товара, которое может включать в себя гарантийное письмо от производителя с указанием цены и количества поставляемого товара (за исключением случая, если количество поставляемых товаров невозможно определить), документы, подтверждающие наличие товара у участника закупки, иные документы и расчеты, подтверждающие возможность участника закупки осуществить поставку товара по предлагаемым цене, сумме цен единиц товара.

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 37 Федерального закона № 44-ФЗ обоснование, указанное в части 9 данной статьи, представляется участником закупки, с которым заключается контракт, при направлении заказчику подписанного проекта контракта при проведении электронного конкурса, аукциона. В случае невыполнения таким участником данного требования он признается уклонившимся от заключения контракта. При признании комиссией по осуществлению закупок, предложенных цены контракта, суммы цен единиц товара необоснованными контракт с таким участником не заключается и право заключения контракта переходит к участнику закупки, который предложил такие же, как и победитель этого конкурса или аукциона, цену контракта, сумму цен единиц товара или предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после условий, предложенных победителем этого конкурса или аукциона. В этих случаях решение комиссии по осуществлению закупок оформляется протоколом, который размещается в единой информационной системе и доводится до сведения всех участников закупки не позднее рабочего дня, следующего за днем подписания указанного протокола.

Согласно части 1 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ контракт заключается на условиях, предусмотренных извещением об осуществлении закупки или приглашением, документацией о закупке, заявкой участника закупки, с которым заключается контракт, за исключением случаев, в которых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ извещение об осуществлении закупки или приглашение, документация о закупке, заявка не предусмотрены.

В ЕИС размещены извещения с приложениями о проведении электронного аукциона на поставку товаров, необходимых для нормального жизнеобеспечения граждан:

на поставку электрода для электрокардиографии, одноразового использования (извещение от 18.11.2022 № 0813500000122018455) с максимальным значением цены контракта 1 715 437,50 руб., начальная сумма цен товара, работы, услуги составила 19,18 руб.
на поставку пробирок вакуумных (натрия цитрат) (извещение от 24.11.2022 № 0813500000122019018) с максимальным значением цены контракта 1 486 461,00 руб., начальная сумма цен товара, работы, услуги составила 62,65 руб.

Согласно протоколам подведения итогов вышеуказанных электронных аукционов участниками закупок, предложена наименьшая цена единиц товара, работы, услуги для заключения контракта со снижением более, чем на 25 %:

на поставку электрода для электрокардиографии, одноразового использования (извещение от 18.11.2022 № 0813500000122018455) – 13,00 руб., снижение цены произошло на 32,22%;

на поставку пробирок вакуумных (натрия цитрат) (извещение от 24.11.2022 № 0813500000122019018) – 35,94 руб., снижение цены произошло на 42,62 %.

В нарушение части 1 статьи 34, части 9 статьи 37 Федерального закона № 44-ФЗ Заказчиком заключены контракты без представления победителем закупки надлежащего обоснования предлагаемой суммы цен единиц товара, которое может включать в себя гарантийное письмо от производителя с указанием цены и количества поставляемого товара, документов, подтверждающих наличие товара у участника закупки, иных документов и расчетов, подтверждающих возможность участника закупки осуществить поставку товара по предлагаемым цене, сумме цен единиц товара:
1) контракт заключен 09.12.2022 № 268-ОА/2022 с индивидуальным предпринимателем <…> (реестровый номер 2182600050322000353). При заключении контракта представлено гарантийное письмо непосредственно от индивидуального предпринимателя <…> без реквизитов (даты и номера), которым гарантируется поставка товара в соответствии с условиями контракта. При этом данное письмо не свидетельствует о возможности победителя закупки осуществить поставку товара по предлагаемой цене, а также не содержит расчеты относительно предложенной в ходе проведения электронного аукциона на поставку электрода для электрокардиографии, одноразового использования (извещение от 18.11.2022 № 0813500000122018455) сумме цен единиц товара, сниженной на 32,2%. Иных документов, подтверждающих наличие товара у участника закупки, не представлено.
2) контракт заключен 16.12.2022 № 263-ОА/2022 с индивидуальным предпринимателем Васильевой Е.Ю. (реестровый номер 2182600050322000348). При заключении контракта индивидуальным предпринимателем <…> представлены следующие гарантийные письма:

- гарантийное письмо без даты и номера, подписанное начальником отдела вакуумных систем акционерного общества «<…>», которым гарантируется поставка товара индивидуальному предпринимателю <…> в полном объеме в соответствии с заключенным контрактом, а также нахождение товара  на складе;

- гарантийное письмо без даты № 208, подписанное обществом с ограниченной ответственностью «<…>», которым гарантируется поставка товара индивидуальному предпринимателю <…> в полном объеме в соответствии с контрактом, а также нахождение товара на складе.

Вышеуказанные письма не свидетельствуют о возможности победителя закупки осуществить поставку товара по предлагаемой сумме цен единиц товара. Не содержат расчетов относительно предложенной в ходе проведения электронного аукциона на поставку пробирок вакуумных (натрия цитрат) (извещение от 24.11.2022 № 0813500000122019018) суммы цен единиц товара, сниженной на 42,62 %. 

3. Проверено 172 государственных контракта в период с 01.01.2023 по 30.06.2023 на своевременность направления информации о заключении контракта в реестр контрактов, заключенных Заказчиком. Нарушений не установлено.

На основании вышеизложенного, в рамках полномочий в установленной сфере деятельности, инспекция пришла к следующему выводу:
1. При осуществлении закупок в проверяемом периоде допущены нарушения частей 1, 13.1 статьи 34, части 9 статьи 37 Федерального закона № 44-ФЗ в редакции, действовавшей на момент совершения нарушения.

2. Рассмотреть вопрос о привлечении виновных лиц к административной ответственности за нарушение законодательства о контрактной системе.

Начальник отдела                                                                                                                    <…>
Главный государственный инспектор                                                                                   <…>
Примечание: 

1. Настоящий акт составлен в одном экземпляре, копия настоящего акта направляется в адрес заказчика для ознакомления. 

2. Заказчик в течение десяти рабочих дней со дня получения копии акта проверки вправе представить в Министерство письменные возражения по фактам, изложенным в акте проверки, которые будут приобщены к материалам проверки.

